
Úřad vlády ČR  
Sekce pro evropské záležitosti 
Oddělení strategií a trendů EU / Odbor koordinace hospodářských politik EU     

  

 

Nabídka polovičního úvazku na Úřadu vlády ČR vhodného 
pro Ph.D. studenty a absolventy magisterských oborů  

Odbor koordinace hospodářských politik EU pod Úřadem vlády ČR poptává ekonomického 
analytika. Projektové aktivity zahrnují evaluaci benefitů, příspěvků a vlivů Evropských 
strukturálních a investičních fondů k cílům strategie Evropa 2020 pro ČR (zaměstnanost, výdaje 
na vědu a výzkum, udržitelné energie, boj proti chudobě) pomocí kvantitativních modelových 
technik, jako jsou např. ekonometrické modely či strukturální makroekonomické modely. 

Nabízená pozice je na poloviční úvazek (max. 20 hod. týdně) s vysokým stupněm flexibility. Pro 
pozici ekonomického analytika jsou zapotřebí zejména silné kvantitativní dovednosti a hluboká 
orientace v hospodářské politice. Nabízíme zajímavou zkušenost při tvorbě ekonometrických 
modelů a jejich následných využití pro doporučení vhodných hospodářských politik. Pozice 
zahrnuje odpovídající ohodnocení, včetně sociálního a zdravotního pojištění. Hlavní místem 
výkonu práce je Strakova akademie (sídlo Úřadu vlády ČR) se značnou flexibilitou a možností 
práce z domova. Práce bude prováděna formou DPČ na pevnou dobu 8 měsíců (max. 
do 31. srpna 2019) s možností prodloužení na další roky (max. do 31. srpna 2022). 

Rozsah činností: 

 tvorba a obsluha ekonometrických modelů; 

 obsluha strukturálního makroekonomického modelu QUEST III; 

 spolupráce na tvorbě strukturálního makroekonomického modelu HERMIN; 

 zapracování a úprava dat; 

 zpracování modelových výstupů do analýz a diskuzních dokumentů. 

Požadavky:  

 vysokoškolské vzdělání v oboru ekonomie a/nebo kvantitativních metod (studium Ph.D. 
oboru výhodou); 

 dobrá znalost ekonomické teorie a hospodářské politiky; 

 analytické schopnosti; 

 pokročilá znalost angličtiny (B2 – CEFR) a schopnost porozumět odborným textům 
v anglickém jazyce; 

 zkušenost a schopnost práce s textem, jeho následnou analýzou a také přípravou 
diskuzních dokumentů; 

 schopnost samostatné i týmové práce; 

 dobrá komunikace, prezentační a organizační schopnosti; 

 trestní bezúhonnost; 

 zkušenost práce s ekonometrickým softwarem (např. Stata, R) a numerickým 
softwarem MATLAB (Octave) včetně modulu Dynare výhodou; 

 předchozí práce s makroekonomickými modely výhodou. 



Úřad vlády ČR  
Sekce pro evropské záležitosti 
Oddělení strategií a trendů EU / Odbor koordinace hospodářských politik EU     

  

 

Nabízíme: 

 hodinovou mzdu odpovídající zkušenostem (zahrnující sociální a zdravotní pojištění); 

 časovou flexibilitu (možné rozložení objemu práce v rámci 80 pracovních hodin 
měsíčně); 

 komunikaci s analytiky v rámci institucí EU (např. DG ECFIN či DG JRC) a účast na 
konferencích a seminářích na úrovni EU; 

 možnost účastnit se rozvoje analytických, organizačních a prezentačních schopností na 
úrovni Úřadu vlády ČR a české státní správy; 

 přenositelnou zkušenost s datovou a kvantitativní analýzou; 

 práci v dynamickém prostředí s významným náhledem do přípravy legislativy a tvorby 
hospodářské politiky ČR.  

Předpokládaný termín nástupu leden až únor 2019 (Dohoda o pracovní činnosti). 

Uchazeč zasláním emailu na níže uvedenou adresu s přílohami se přihlašuje do výběrového 
řízení a stvrzuje, že si není vědom osobních ani profesních vazeb, které by při vykonávání 
činnosti v pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 

V případě zájmu zašlete do konce dne 31. prosince 2018 strukturovaný životopis a krátký 
motivační dopis na e-mail: volcik.stanislav@vlada.cz. 

../../../../VTP/OTP/Admin/volcik.stanislav@vlada.cz

